
1 
 

                                     
                                   RESOLUÇÃO Nº. 108(D)/CONSUN/2023 

O Conselho Universitário do Centro Universitário 
de Mineiros, Goiás, em sua 120ª Sessão Plenária 
Ordinária, realizada em 05 de junho de 2023, com a 
finalidade de aprovar alteração no Calendário 
Acadêmico da UNIFIMES.                               

 
O Conselho Universitário do Centro Universitário de Mineiros - CONSUN, no uso de 

suas atribuições, e 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1°. Incluir no Calendário Acadêmico de 2023, a data de 04 de outubro de 2023 

para a Formação Continuada de Docentes. 

Art. 2°. Fica referendada a aprovação da alteração de inclusão da data para a 

Formação Continuada de Docentes no Calendário Acadêmico 2023, de Mineiros e 

Trindade/Goiás, que passa a fazer parte desta Resolução como se nela estivesse 

escrito. 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se. 

 
Reunião Ordinária do CONSUN, realizada no dia 05 de junho de 2023, às 14h30min, 

na Sala 20 – Bloco II – Dr. Francisco Filgueiras Júnior, Unidade I da Instituição do 

Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES.  

 

                                                   Juliene Rezende Cunha 

      Presidente do CONSUN 

 


